Instituto Estatal de Energia y Cambio Climatico
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2022 y junio 2021 .
( Pesos)

Concepto | Junio 2022 | 2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Oftros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de ias Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

14,250,651.04

82.59

14,248,955.45
1,613.00

11,401,466.99

8,961,491.17
1,085,220.94
1,108,200.81

246,554.07
2,849,184.05

49,495.53

49,495.53
269,109.57

268,109.57
- 219,614.04

7,507,483.14

7,507,483.14
- 7,507,483.14

- 4,877,913.13
8,588,394.3/
3,710,481.24

16,159,212.22

705.35

16,053,019.20
105,487.67

11,394,227.89

8,819,334.56
617,026.97
683,373.11

1,274,493.25
4,764,984.33

45,340.69

44,326.69
1,014.00

- 45,340.69

968.86

968.86
4,614,021.62

4,614,021.62
- 4,613,052.76

106,590.88
8,481,803.49

8,588,394.37
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