## Instituto Estatal de Energía y Cambio Climático Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de junio de 2022 y junio 2021 . ( Pesos )

Concepto	Junio 2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	14,250,651.04	16,159,212.22
Impuestos	14,230,031.04	10,139,212.22
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos Productos		
Aprovechamientos	82.59	705.35
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,248,955.45	16,053,019.20
Otros Orígenes de Operación	1,613.00	105,487.67
Aplicación	11,401,466.99	11,394,227.89
Servicios Personales	8,961,491.17	8,819,334.56
Materiales y Suministros	1,085,220.94	617,026.97
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,108,200.81	683,373.11
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	246,554.07	1,274,493.25
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,849,184.05	4,764,984.33
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	49,495.53	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	192 002000	
Aplicación	49,495.53	
	269,109.57	45,340.69
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		44 000 00
Otras Aplicaciones de Inversión	269,109.57	44,326.69 1,014.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	219,614.04	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		,0 10.00
Origen		968.86
Endeudamiento Neto		555.55
Interno		
Externo Otras Originates de Financia de la financia del financia de la financia de la financia del financia de la financia del financia de la financia de la financia de la financia de la financia del financia de la financia del financia de la fin		
Otros Orígenes de Financiamiento		968.86
Aplicación Sentiale de la Reute	7,507,483.14	4,614,021.62
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otros Aplicaciones de Financiamiento	7,507,483.14	4,614,021.62
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	7,507,483.14 -	4,613,052.76
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	a recommendation of the	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	4,877,913.13	106,590.88
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>4,877,913.13</b> 8,588,394.37 <b>3,710,481.24</b>	106,590.88 8,481,803.49 8,588,394.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respor

ELABORÓ

CONTROL CONTABLE

JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

AUTORIZO

L.C.A MARIA DE L SOCORRO LOPEZ COYUCA SUPLENTE DE LA DIRECTORA GENERAL